
Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické 
žádosti + vzory vyplněných žádostí 

 

 
 

K vyplnění žádosti je nutné mít nainstalován program 602XML Filler 

 

Spuštění instalace kliknutím na odkaz                          na webových stránkách Jihočeského kraje 

v záhlaví tabulkového přehledu aktuálně vyhlášených dotací: 

 
 

 

 

 

 

 

Tlačítkem <Spustit>  spustit instalaci programu 602XML Filler  

 

Instalace 602XML Filler 

1. Po spuštění instalačního programu potvrďte uvítání kliknutím na tlačítko Další. 

2. V dialogu "Licenční smlouva" si přečtěte a potvrďte licenční ujednání. 

3. V dialogu "Vyberte cílové umístění" potvrďte nebo tlačítkem Procházet změňte adresář 

na Vašem počítači, kam bude 602XML Filler nainstalován. 

4. Dalším dialogem, který se v případě čisté instalace objeví, je "Výběr asociací". Zde lze 

zaškrtnutím políčka "asociovat ZFO s 602XML Filler" zaregistrovat tuto souborovou příponu 

a umožnit tak otevírat soubory ZFO přímo v aplikaci 602XML Filler. Dále zde vybíráte 

možnost "asociovat FO s 602XML Filler", pomocí které se zaregistruje tato souborová 

přípona pro otevírání souborů FO přímo v aplikaci 602XML Filler. 

5. Dále je možné instalovat podporu pro export do PDF, která je součástí instalačního balíku 

602XML Filler. Instalaci potřebného ovladače zvolíte označením zaškrtávacího políčka 

"Podpora pro export do PDF" a stiskněte tlačítko Další. 

6. V dialogu "Instalace programu je připravena" zahájíte proces instalace aplikace klepnutím 

na tlačítko Instalovat. 

 

Podrobněji zde:   http://www.602.cz/files/Software602_Form_Filler_instalace.pdf 

 
 

http://www.602.cz/files/Software602_Form_Filler_instalace.pdf


Žádost je přístupna ke stažení na webových stránkách u vyhlášeného dotačního programu: 

Po rozkliknutí daného Dotačního programu s datumem vyhlášení  

 

popřípadě u již vyhlášeného DP je datum zelené, tj., probíhá přijímání žádostí, jiná barva – ještě, 

nebo již neprobíhá příjem žádostí 
 

 
 

Po kliknutí na daný DP s objeví další informace, například 

 
. 

. 

 
U Dotačních programů, u kterých již probíhá příjem žádostí se objeví, například 

 

 
 

a tlačítkem:  

 

 
 

 

 

 

    

 

Tlačítkem <Uložit>  <Uložit jako>  uložit na pevný disk počítače (nejlépe do složky dokumenty). 

 

Poté otevřít dvojklikem žádost (pro správné opatření a podopatření) a vyplnit ji 

Žlutá pole jsou určena k vyplnění (u některých se vybírá z „rolovací“ nabídky). V informacích k poli 

je nápověda (zapínání nápovědy <ctrl> + <alt>+1) pro vyplňování 



Modelový příklad vyplnění žádosti o investiční dotaci – Opatření 2, čtvrté podopatření – pro 

JSDH kategorie JPO II a JPO III (důležité je vybrat správné číslo opatření a název 

podopatření v nabídce prázdné, tj., nevyplněné žádosti). 

První strana žádosti:   

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Druhá strana žádosti:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Většina obcí jsou plátci DPH, 

důležitá je však možnost uplatnit 
nárok na odpočet DHP na vstupu 
nebo výstupu – upřesňuje se 
v Čestném prohlášení (viz níže)!  

Zde napište celý 
název příjemce 
dotace, tj. Obec 
xy, Město xy, 
Městys xy 
(viz Město 

Požárovice)! 
Nestačí napsat jen  
Požárovice ! 

Zde doplňte stručné názvy 
investičních nebo 
neinvestičních projektů, 
které byly financovány 
z dotačních programů kraje 
v posledních 3 letech; 
nejlépe projekty, které se 
vztahují k danému 
dotačnímu programu (není 

podmínkou!)  

 

Každá strana žádosti má automaticky 
vygenerován stejný pětimístný „Kód 
formuláře“, a to podle titulní stránky 
formuláře žádosti. Kód na vytištěné 
žádosti se musí na všech stránkách 
shodovat s kódem na elektronické 
žádosti, jinak bude žádost 
formálně nevyhovující! 

Zde doplňte 
číslo/rok usnesení 
rady nebo 
zastupitelstva na 
kterém byl vlastní 
podíl schválen 
nebo pořadové 
číslo jednání rady 
nebo 
zastupitelstva/rok 
na kterém bude 
tento podíl 
schválen  

Vyberte 
z rolovací 
nabídky!! 

Zde napište výstižný název projektu 
pro jednu konkrétní jednotku SDH obce  

Vyberte 
z rolovací 
nabídky 
dobu užití 
předmětu/ů 
projektu 



Druhá strana žádosti – pokračování (Financování):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Třetí strana žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Čtvrtá strana žádosti: Podrobný rozpočet projektu se Základními údaji o rozpočtovaných 

nákladech na projekt (ceny včetně DPH): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde vyberte z nabídky 
(pokud bude touto osobou 
účetní obce – doplňte 
z nabídky funkci „hospodář“) 

 

Jednotlivé položky, 
přiřazené k § 5512, 

které je nutno zahrnout 
do součtu podseskupení 
položek, se Vám objeví 
v informaci ke každému 
poli podseskupení 

Zelené plus přidává 
řádky, Červené 
mínus řádky odebírá 

Výši požadované 
dotace nutno vyplnit 
ručně – na celé 
koruny (nevypočte 
se automaticky 
procentuální podíl)  

Při doplňování druhu požární 
techniky, či věcných 
prostředků vyplňujte co 
nejobecněji (konkrétní typ, 
značka je známa až po 

výběrovém řízení). POZOR 
každé podopatření má 
specifické položky, které 
nákladově odpovídají účelu 
dotace a možnému 
procentuálnímu spolu podílu 
– dotace z rozpočtu kraje!! 

Zde vyplňte všechna pole dle vlastního uvážení a předpokládaných postupů při publicitě projektu 
a udržitelnosti (realizaci), pokud by projekt nebyl z rozpočtu kraje podpořen. Pozor na přílohu pravidel, 
která upravuje celou oblast publicity! 

 



Investiční výdaj ve formě technického zhodnocení znamená, že dle podmínek tohoto programu dojde 

při realizaci ke: 
1. Konstrukční změně zasahující do podstaty věci.  

2. Instalaci nebo zabudování nových prvků.  

3. Zásadní změně technických parametrů (např. výkonu, spotřeby apod.). 

 

Pátá strana elektronické žádosti: Prohlášení. Jiné pro každé opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šestá a sedmá strana elektronické žádosti – Čestné prohlášení. Po vyplnění jsou vytištěná 

Čestná prohlášení povinnou přílohou listinné verze žádosti! Pozor na správné vyplnění 

prohlášení k DPH a dle zák. č. 250/2000 Sb. 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní křížky požadovaných listinných příloh, které nejsou součástí elektronické žádosti. Součástí je i popis těchto 
příloh dle pravidel dotačního programu, rozdílné pro jednotlivá opatření, případně i podopatření. Co se přikládá v listinné 
podobě je podrobně popsáno v odstavci 3.4. Pravidel. 

Nezapomenout vyplnit odstavec V. – 
organizace zřizované obcí, které mají své 
IČO a výše podílu obce v těchto organizacích 



Kontrola vyplněného formuláře – po stisku ikony   z menu filleru602 proběhne kontrola 

formuláře (důrazně doporučujeme nakonec provést!). 

 
Výsledek kontroly před odesláním žádosti do Informačního systému kraje musí být: 

 
Vyplněný formulář je nutné uložit  -  menu soubor – uložit jako, vybrat složku a upravit název 

vyplněného formuláře. 

 
 

Je možné samozřejmě uložit i rozpracovanou žádost, a později se k vyplnění vrátit. V okamžiku, kdy 

je žádost vyplněna, jsou provedeny kontroly a je uložena, je nutné ji odeslat do informačního systému 

Jihočeského kraje. Zároveň vytisknout, podepsat a přiložit v tištěné podobě do obálky dle schválených 

pravidel dotačního programu. 



Formulář je opatřen kontrolním součtem (kódem formuláře), který musí být shodný jak na odeslané 

elektronické žádosti, tak na vytištěném formuláři žádosti (na všech stránkách – v zápatí).  

Proto odesílejte až žádost, kterou budete mít zkontrolovanou, uloženou (následně po odeslání již 

nic neopravujte a znovu neukládejte).  

Kontrolní součet (kód) se mění po jakémkoli zadání znaku (i neviditelného – mezera, enter apod.) do 

položek formuláře, a proto si vždy zkontrolujte kód elektronické (odeslané) a tištěné žádosti. 

Před závěrečným tiskem žádosti je nutné použít tlačítko pro přepočítání žádosti , kdy proběhne 

přepočítání a uložení všech položek a přepočítá se zároveň kontrolní součet – kód formuláře a následně 

žádost uložit (menu soubor – uložit nebo tlačítko   ) soubor s příponou .fo (pokud již máte více 

uložených verzí, tak jednoznačně pojmenovat – zvolte krátký název, pro snadné nalezení této konečné 

verze žádosti při vkládání do systému k odeslání), zavřít a odeslat (postup viz níže), vytisknout. 

Je nutné mít aktuální verzi programu 602XML Filler. 
 

Kód žádosti (červený rámeček) na první straně formuláře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kód žádosti (červený rámeček) v zápatí, na každé straně formuláře: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento kód je následně i na obálce, kterou si tisknete po odeslání, viz obrázek níže u odeslání žádosti. 

POZOR!  Žádosti, u kterých se budou tyto kódy lišit u kteréhokoliv listu formuláře žádosti, 

budou hodnoceny jako formálně chybné!!!  



Po vyplnění elektronické žádosti odeslat do informačního systému 
Jihočeského kraje 

Tlačítkem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přes tlačítko  <Procházet…> vyhledat umístění vyplněného souboru žádosti (adresář, ve kterém je 

uložen soubor vyplněného formuláře žádosti).  

 
Následně lze při omylu výběr souboru zrušit tlačítkem <Odstranit> a vybrat jiný soubor. Poté odeslat 

tlačítkem <Odeslat> do Informačního systému Jihočeského kraje. Po odeslání je nutno počkat na 

vygenerování www stránky, kde uvidíte číslo jednací Vašeho podání a identifikátor pro 

elektronické zpracování v Informačním systému Jihočeského kraje (PID): 

Zaevidování žádosti může být časově náročné (obvykle do 3 minut – může trvat i déle!!).  

 
Po kliknutí na odkaz <Vytisknout výstup 

– přilepit na obálku> se Vám zobrazí 

stránka, kterou je nutné vytisknout a 

přilepit na obálku. 1.  Kód formuláře 

(pro vzor je to kód uz0JY), musí být 

stejný, jako je na tištěné žádosti (na 

všech stranách). 

 

 2. Identifikátor přijetí žádosti 

(PID), identifikační údaj o přijetí 

souvisí s číslem jednacím 

přiděleným Vašemu podání 

žádosti. Můžete jej použít pro 

pozdější ověření stavu žádosti 

(popřípadě si tiskovou sestavu 

vytiskněte dvakrát a jednu si 

uschovejte). 



Obálku s vytištěnou identifikací, s vloženým vytištěným formulářem žádosti, který je shodný s Vámi 

odeslaným elektronickým formulářem žádosti (shoda ověřena dle kódu žádosti) a ostatními povinnými 

doklady doručit na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského kraje, dle schválených pravidel do 14. 1. 

2022 do 12:00 hod. 
 

Pozn.: Označení pro obálku je možné znovu si vytisknout po zadání identifikátoru (PID) a Obce.  

Tlačítkem  

 
         

Pozn. 2: Může se stát, že pětimístný kód formuláře, uložený v datech souboru .fo (odkud je na obálku 

vyčítán) je jiný, a tudíž se pak na obálce načte jiný pětimístný kód, než na tištěné žádosti. 

V tomto případě je třeba se podívat a ověřit si, jaký kód je na žádosti přímo odeslané do 

informačního systému Jihočeského kraje (přes tlačítko <Stáhnout odeslanou žádost> – viz. níže). 

V případě, že se shoduje s kódem na vytištěné žádosti, není kód na obálce relevantní a je možné jej 

opravit (přeškrtnout a napsat správný kód, který je shodný na tištěné a na elektronické žádosti). 

Případně je vhodné si vytisknout takto staženou žádost, čímž se zaručí shoda kódu na vytištěné žádosti 

s kódem na žádosti evidované v informačním systému Jihočeského kraje. 

 

O stavu zpracování žádosti je možné se informovat na stejném místě. Zde je možné zjistit aktuální 

vyplnění Vaší žádosti a můžete si stažením Vaší vyplněné žádosti zkontrolovat její správnost. 

Tlačítkem             Nutno zadat identifikátor (PID) žádosti a Obec (viz pokyny). 

  

   Tlačítkem   

 



Veškeré podklady, včetně vzorů, pokynů a pravidel jsou k danému programu k dispozici v jednom 

„zabaleném“ souboru s příponou „zip“ . 
 

V případě jakýchkoli technických problémů s vyplněním a odesláním žádosti se obraťte na Zoru 

Herrmannovou, tel: 386 720 504, mail: herrmannova@kraj-jihocesky.cz. 
 

V případě dotazů ohledně předmětu dotace se obracejte na jednotlivé administrátory dotačních 

programů. Spojení na ně je uvedeno na místě vyhlášení jednotlivých dotačních programů. 

 

Příklady pro účely vyplnění druhé strany žádosti – financování § 5512, co lze 

zařadit do výdajů pod položky 513, 515, 517 a 612: 

Možný příklad - co lze zahrnout pod výdaje § 5512 požární ochrana – dobrovolná část 

podseskupení položek 513  

 

 

mailto:herrmannova@kraj-jihocesky.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podseskupení položek 515 (na další straně) 

 
Podseskupení položek 517 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podseskupení položek 612 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZOR VYPLNĚNÝCH ŽÁDOSTÍ: MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO 

OPATŘENÍ 1 - 3 

 (STRANA 14 – 46) 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 

 

  

 
 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 

 

 
 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nové CAS – opatření 1, podopatření 1 

 

 

 

 
 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 

 

 
 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
pořízení nového DA – opatření 1, podopatření 2 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Výstavba nebo rekonstrukce PZ – opatření 1, podopatření 3 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO II a JPO III – opatření 2, podopatření 4 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 

 
 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 
 

 

 

 

 

 



Vzor vyplněné elektronické žádosti  
Pro JSDH obcí kategorie JPO V – opatření 3, podopatření 5 

 

 

 

 


